8- O professor contratado ficará sujeito a Jornada do cargo JBD, equivalente a 25 (vinte
e cinco) horas-aulas e 5 (cinco) horas-atividades semanais. Para o cumprimento da
JBD, o professor poderá ter aulas atribuídas em mais de uma Unidade Educacional.

9- . A remuneração mensal da função, QPE 11A – JBD, é de R$ 2.750,09 (dois mil,
setecentos e cinquenta reais e nove centavos) acrescida de R$ 900,74 (novecentos
reais e setenta e quatro centavos) a título de Abono Complementar.

10- O candidato após a formalização de seu contrato, será convocado para participar de
curso de formação, a critério da Secretaria Municipal de Educação.

[...]

8- O professor contratado ficará sujeito a Jornada do cargo JBD, equivalente a 25 (vinte
e cinco) horas-aulas e 5 (cinco) horas-atividades semanais. Para o cumprimento da
JBD, o professor poderá ter aulas atribuídas em mais de uma Unidade Educacional.

9- A remuneração mensal da função, QPE 11A, é de R$ 3.666,68 (três mil, seiscentos e
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos) acrescida de R$ 1.201,09 (um mil,
duzentos e um reais e nove centavos) a título de Abono Complementar.

10- O candidato após a formalização de seu contrato, será convocado para participar de
curso de formação, a critério da Secretaria Municipal de Educação.

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

[...]

8- O professor contratado ficará sujeito a Jornada do cargo JBD, equivalente a 25 (vinte
e cinco) horas-aulas e 5 (cinco) horas-atividades semanais. Para o cumprimento da
JBD, o professor poderá ter aulas atribuídas em mais de uma Unidade Educacional.

9- A remuneração mensal da função, QPE 14A – JBD, é de R$ 3.322,08 (três mil
trezentos e vinte e dois reais e oito centavos) acrescida de R$ 827,74 (oitocentos e vinte
e sete reais e setenta e quatro centavos) a título de Abono Complementar.

10- O candidato após a formalização de seu contrato, será convocado para participar de
curso de formação, a critério da Secretaria Municipal de Educação.

11- O candidato, após a formalização de seu contrato, participará do Programa de